*Thrasymachus*, Platonis discipulus. Suid. in *Θρασύμαχῳ*.

*Timaeus*,

*Timaeus*, Cyzicenus, Platonis discipulus. Athen. XI. pag. 509. Alius *Timaeus iunior*, sophista, qui ad Gentianum scripsit Lexicon Platonicum, memoratum Photio cod. CLI. [De quo supra sub fin. capit. de Platone.] vid. *Iosf.* I. 6, 32.

*Timolaus*, Cyzicenus, Platonis discipulus. *Laert.* III. 46. Num idem cum Timaeo iam memorato?

[*Tryphon*. Porphyrius in vita Plotini cap. 17. *Fabric.* Bibl. Gr. IV. 36. pag. 179. vol. IV. *Heumann.*]

*Tychon*, Platonis seruus. *Laert.* III. 42.

*Valentinus*, haeresiarcha, platonicae phil. sectator. *Tertull.* de praescript. cap. 30. adde cap. 7. *Fabric.* adde supra ad cap. de Platone §. VIII. *Vossium* de histor. gr. lib. IV. cap. 17. *Cozzand.* pag. 104. *Buddei* diss. de haeresi Valentin. §. XIV. contra Colbergium disputantis, pag. 615 sqq. quae diss. subnexa est eius Introductioni ad historiam philosophiae Ebraeorum, edit. II. Halae 1720. 8. vbi §. 2. et 3. de patria et aetate Valentini agit; *Io. Christoph. Wolf.* de Manichaeismo ante Manichaeos. Hamburgi 1707. 8. pag. 194 sqq. qui quaedam contra Buddeum adnotat, aliosque, qui de secta Valentin. egerunt. *Hart.*

[*Varro*. *Huetius* quaest. Alnet. lib. II. cap. 2. §. 13. *Heumann.*]

**XENOCRATES**, Chalcedonius<sup>v)</sup>, Platonis discipulus, *Laert.* III. 46. Aeschini ab eo subtractus, *Athen.* XI. pag. 507. itineris in Siciliam comes, *Laert.* IV. 6 et 11. valdeque probatus Platonii, *Aelian.* III. 19. Var. post Speusippum academiae praefuit ab Olymp. CX. 2. per annos quinque et viginti, hoc est usque ad Olymp. CXVI. 2. (ante Christum CCCXV.) [P] relictus successore, Polemone, *Laert.* IV. 3 et 14. <sup>w)</sup> obiit anno aetatis LXXXII. ut idem Laertius; at *Lucianus* [in Macrobiis cap. 20. p. 222. tom. II. edit. Reitz.] LXXXIV. *Menius* CIII. quem vide IV. 12. de Archontibus Atheniensibus. Imaginem Xenocratis, asino<sup>x)</sup> vehentis, e Chisleti Socrate, itemque aliam in *Sponii* Misc. pag. 136.

v) Male interdum Καρχηδόνιος pro Χαλκηδόνι. vt apud *Clementem* V. *Stromat.* pag. 590. et in *Protreptico* pag. 44. *Fabric.* De hoc Xenocrate vid. *Iosf.* I. 10. s. p. 58 sqq. vbi de eius aetate, mortis tempore, in quo non consentiunt veteres, scriptisque egit, et *Taylor.* in praef. ad *Lycurgum* p. 113 sqq. vol. IV. *Orator.* græcor. edit. Reiskii. Quaedam, quae ad Xenocratem pertinent, adnotat cl. *Buhle*, in vita Aristotelis, tom. I. Oferum pag. 88. 92. et 95. edit. Bipontinae. Seuerissimus philosophorum fuit, ideoque magnus et clarus, atque ciues, quia ei, non iurato, crederent, cum iurare non permisissent: ab Aristotele nihil magna- pere dissentit: vide *Cicer.* acad. quaest. I. c. p. 4. ad Atticum I. epist. 16. spexit Alexandri dona magna, quinquaginta talents, *Cic.* quaest. Tuscul. V. 2. vbi Daniil. not. 9. p. m. 4. 3 sqq. plura congesit testimonia, *Aelian.* V. H. lib. III. cap. 19. ibique Perizon. *Hart.*

w) Conf. *Corsini* F. A. tom. IV. pag. 61.

x) Ob tardius ingenium, quod in eo notauerat Plato. *Fabric.* Gemma cum figura Sileni, manu thyrum tenentis, asinoque vesti est nr. 320. in *Gorlaei* dactyliotheca: repetita quoque a Perizonio ad *Aelian.* V. H. libr. III. cap. 18. pag. 245. edit. Abt. Gronou. nomen *Xenocratis* in ea exhibetur atque Perizon. de philosopho etiam explicat, quia Silenus sit philosophus antiquissimus, tum quia *Xenocrates* inter bibendi cupidos referatur, et in certamine bibendi in festo Bacchi, quod Congiorum dicebatur, discessisse victor tradatur apud *Aelian.* V. H. lib. II. cap. 41. vbi vid. Perizon. pag. 173 sq. et Plato cum asino ad simulasset. At quid Xenocrates cum thyro, qui proprius est Baccho atque Sileno? Quare Menagius, Perizonus iisque, qui illos sequuntur, errasse iure visi sunt *Herrmanno Ulrico a Lingen* in minoribus opusculis, germanice scriptis, part. I. Witteber-

gas,

pag. 136. et in Laertio Westeniano etiam obuiam, habes tomo secundo Thesauri Antiquitatis Graecar. Gronouiani. tab. XCI. Fulvius Vrissus p. 55. eleg. exhibit vetus marmor, sed capite truncum, cum inscriptione Ξενοκράτης Ἀγαθάνογος Καλχαδόνιος. — De vita eius et dogmatis confer, si placet, Lexicon Baylii, voc. Xenocrates, et notas viror. doctor. ad Orat. Cic. pro Balbo cap. 5. tom. V. p. 528. [Brucker. vol. I. p. 732 sqq. et vol. VI. p. 235. it. vol. I. p. 781 et 1041. Platonis dogmata iam contaminauit sententia de daemonibus malis, secundum Plutarch. de Iside et Osiride Opp. tom. VII. pag. 425. edit. Reiskii. Harl.] Stoicam sectam condidisse, ait Nonnus hist. 23. ad Nazianz. [Pythagoricam potius philosophandi rationem artius coniunxit cum Platonica, et, id, quod etiam fecit Aristoteles, omnem philosophiam distinxit in tres partes, logicam, naturalem et moralem. vide Tiedemann Geist der spekulativen Philosophie part. II. pag. 328 sqq. Harl.] Scripta eius bene multa refert Laertius IV. 11—14. in quibus Καλλάκλης, περὶ τὸν Παρεμβούσα, Ἀρχέδημος, Κεφαλαιον (pro quo forte legendum Κέφαλος, ut supra in Speusippo,) Πυθαγόρεα, πρὸς Ἀρύβαν, πρὸς Ἡφαισίωνα, εἰς Γαγάτα, de morte: quod scriptum Ficinus exsiliavuit esse dialogum huius argumenti Axiochum, qui inter Platonis scripta legitur et ab aliis tributus est Aeschini Socratico<sup>2)</sup>. Animam definiuit ἀριθμὸν ἔαυτὸν κανόνα, ut legitur in Scholiis ineditis ad Dionysium Thracem. In dialectica tractatione initium fecit a Φωνῆς sive vocis consideratione, quo nomine reprehensum narrat Porphyrius ad Musica Ptolemaei. pag. 193. Praecepta de regno a Xenocrate petiit Alexander M. teste Plutarcho contra Colotem p. 1126. et Laertius inter Xenocratis scripta refert Στοιχεῖα πρὸς Ἀλέξανδρον περὶ Βασιλείας. Vitam Platonis scripsisse, testatur Simplicius, vti Laertius libros duos compoluisset περὶ Μαθητῶν de discipulis, tum de Geometris, περὶ Γεωμετρῶν libros quinque. Συμποτικές νόμους memorat Athenaeus V. pag. 186. Inter Theophrasti scripta etiam τὴν τῶν Ξενοκράτεων συναγωγὴν memorat Laertius V. 47.

Diuersus ab hoc Xenocrates fuit<sup>2)</sup>, Medicus, qui de percipienda ex animalibus utilitate περὶ τῆς ἀπὸ τῶν ζώων ὀφελείας, (Clementi Alex. I. Strom. pag. 717. περὶ τῆς ἀπὸ τῶν ζώων

gæ, 1730. pag. 94 sq. Nomen vero additum ΞΕΝΟΚΡΑΤ non designat philosophum, sed artificem illum celebrem, quem Fabric, ipse paullo post laudat, et qui, vt ait Plinius H. N. lib. 34. cap. 8. Tiscratis discipulus, aut, vt alii, Euthykratis, vicit utroque copia signorum et de sua arte compositum volumina. Hic nomen adiecit gemmae, cui Silenus insculperat. Fabulam quamdam, quae num probabilitatis speciem habeat quamdam, subdubito, de Xenocrate narrat Hübner, in comment. de scholarum pestibus pædantismo et galantismo, in Miscell. Lipsiens. tom. IV. p. 75. laudatque Richerii obstetricem animorum c. 2. p. 22. nimurum, vt ostenderet, quosdam studiis inutilissimis operam suam addicere: fecit id, Xenocrates, Platonis discipulus, qui, vt nuntiat, Xenocrates,

merum syllabarum, quas elementa et litteras alphabeti, varie inter se collata, componerent, rescribet, maximam vitae suae partem in computandis litteris et syllabis subducendis, impendisse legitur; neque tamen ex hoc labore aliud, quam centies millena et ducenta circiter syllabarum milia consequutus est. Harl.

y) Vid. supra inter desperita Platonis scripta, IV. nr. 43. et paullo ante, ad Speusippum. Harl.

z) Edidit lib. Fabricius infra in vol. IX. lib. V. cap. 38. pag. 453 sqq. separatum vero prodiit: Ξενοκράτης περὶ τῆς ἀπὸ τροφῶν τροφῆς. cum latina interpretatione Io. Bapt. Rasarii et Conrad. Gesneri scholiis: nunc primum integratati restituit, varietate lectionis animaduersionibusque illustravit atque glossarium adiecit Io. Georg. Frid. Franzius. Francof.

ζώων τροφῆς) libros scriptis, quorum primum laudat Galenus X. de simplic. tom. II. p. 132. Aphrodisiensis hic fuit, teste Galeno prooem. lib. VI. de simplic. medic. tom. II. pag. 68. et Artemidoro IV. 4. Onirocrit. vbi idem opus respicit, quod facit etiam Aetius Tetrab. I. lib. II. cap. 83. Vixit sub Tiberio, imperatore, ut ex eodem Galeno colligo pag. 130. ὁ Ξενοκράτης ἀνθρώπος & πάλαι γεγονὼς, ἀλλὰ κατὰ τὸ πάππους ήμῶν, τῆς φωμαῖκῆς Βασιλείας ἀπηγορευκαὶς αὐτὸν εἶσθιεν. Ex hoc Xenocratis opere *Oribasius* II. 58. collectan. medic. (quae latine tantum extant e versione *Ioh. Baptista Rasiarii*.) seruauit locum prolixum de alimento ex aquatilibus. Graece minus integrum edidit cum versione sua et scholiis *Conradus* [P] *Gesnerus* iunctum Iani Dubrauii, Olmocensis episcopi, libris de piscinis et piscium, qui in eis aluntur, natura, Tiguri 1559. 8. Integrius exstat in codice MS. bibliothecae Iohanneae huius urbis Hamburgensis, ne de Vaticana et regis Galliae bibl. dicam, de quibus vide *Labbeum Bibl. Nou. MSS.* pag. 174. et 127. Nescio, an cum hoc confundendus sit *Xenocrates*, Ephesius, quem de gemmis egisse docet et ruperrime scripsisse adfirmat *Plinius XXXVII. 2.* Sane pro eodem habuit *Labbeus* pag. 174. Xenocratis librum πρεστὶ λιθῶν in Vaticana adhuc superesse testatus. Ex hoc *S. Ambrosius* in *Psalm. 118.* tom. I. p. 118a. nonnulla adserit de Topazio lapide. Fuit et *Xenocrates*, cuius πρεστὸν χρονικῶν citat Etymol. Magnum in *Aetopogia*. Et Philosophus hoc nomine, cuius οἰκοσκοπικὸν οἰώνισμα de signis domi adparentibus, (confer. *Casaub.* cap. V. lection. Theocrit.) laudat Suidas. [Ex eius libro narrat pluscula *Eudocia* in *Violar.* p. 41. *Harl.*] — *Xenocratis* Ελεγένος sive Epigramma in Imaginem Mercurii exstat IV. Antholog. cap. 12. nescio, an illius philosophi hoc nomine, quem Elegias non satis feliciter scripsisse ait *Laertius* IV. 15. Idem memorat, *Xenocratem*, Tacticum perantiquum, tum statuarium huius nominis, discipulum Tisicratis, ut e Plinii XXXIV. 8. constat, qui de toreutice scripsisse traditur in indice libri XXXIII. et de pictura, XXXV. 10. [conf. *Franc. Junii catalogum architectorum, mechanicorum etc. additum eius libro de pictura veterum. Roterod.* 1694. fol. p. 228.] — Praetereo *Xenocratem* iuniorem, Chalcedonensem, auctorem λόγων Αριστοντικῶν, et aliūn, auctorem αὐτούτων, Aristoxeno antiquiorem. His denique accedit *Xenocrates*, Agrigentinus, Isthmionica, quem celebrat *Pindarus* Isthm. Od. 2. [conf. *Cor. sini* diss. agonisticas, Lips. 1752. 8. p. 199. et 227.]